
Gastronomie und Anmeldung

Musik | Tanz | Kultur
Erlebnisfahrten auf dem Zugersee 
2026

Salsa, Ländler,  
Literatur und 

mehr: für jeden  
ist etwas

dabei!

Täglich auf SeeSpiel- und Kulturfahrten

31.
Mai

21.
Juni

5.
Juli

9.
Aug.Spielschiff

14.00 – 16.45 Uhr

Knobeln, entdecken und loswürfeln! In Zusammenarbeit 
mit der «Spielbude Zug» lernt die ganze Familie unter 
fachkundiger Anleitung Karten- und Brettspiele kennen.

2. Okt. 
Spielschiff 

Ü60 

23.
April

7.
Mai

17.
Okt.

5.
Nov.

2.
Dez.Escape-Games

19.00 – 21.30 Uhr

Im 4er-Team erhalten Sie eine geheimnisvolle Fallakte. 
Analysieren Sie Hinweise, lösen Sie knifflige Rätsel und 
kommen Sie mit jeder richtigen Lösung dem finalen,  
rettenden Code einen entscheidenden Schritt näher.

28.
Aug.Literaturschiff

18.45 – 22.10 Uhr

Über das Lesen und Bücher gibt es unzählige Zitate und 
Sprüche. Das schönste am Lesen ist jedoch, in eine Welt 
abzutauchen, die uns träumen lässt.

Mit Doris 
Knecht & Pius 
Strassmann 

Kulinarik auf dem Zugersee
Unser Gastropartner GASTRONAUTIC, unter der Leitung 
von Köbi Fahrni, ist fest in der Region Zug verankert. Aus 
Überzeugung verwendet er regionale Produkte. So kommt 
der Käse und das Joghurt vom Walchwilerberg, der Fisch 
aus dem Zugersee und das Fleisch von Bauernbetrieben 
aus dem Zugerberg-Gebiet. Täglich werden Zutaten frisch 
angeliefert und auf dem Schiff zubereitet.

Anmeldung
Alle Erlebnisfahrten erfordern eine Anmeldung. 

Änderungen des Programmes sind möglich.
Aktuell informiert sind Sie unter 041 515 58 58 
oder www.zugersee-schifffahrt.ch

Schifffahrtsgesellschaft für den Zugersee AG
An der Aa 6, 6300 Zug | Telefon 041 515 58 58 
info@zugersee-schifffahrt.ch | www.zugersee-schifffahrt.ch 
Öffnungszeiten Kurssaison: Montag bis Freitag, 8 – 12 / 13.30 – 16.30 Uhr

Morgenfahrten

Brunchbuffet � 12. April – 1. Nov.
Sonn- und Feiertage, Fahrzeiten siehe Webseite

Zugersee Zmorge (ohne Feiertage)� 13. April – 17. Okt. 
Montag bis Samstag, 9.45 – 11.55 Uhr sowie 
Sonn- und Feiertage, 9.45 – 11.55 Uhr� 10. Mai – 20. Sept.
 
 
Ausserhalb der Kurssaison 
Brunchbuffet� 15., 22. & 29. März | 22. Nov. | 13. Dez.  
sonntags, 10.30 – 12.30 Uhr
 

Weitere Brunchfahrten zu Ostern, Muttertag,  
Auffahrt, Pfingsten, 1. August oder Samichlaus siehe Website.

Mittagsfahrten

Schiffszmittag (mit vielseitiger Speisekarte)� 12. April  –  1. Nov.
Täglich, 12.15 – 14.52 Uhr

Nachmittagsfahrten
 
Nachmittagsfahrt (mit kleiner Speisekarte)� 12. April – 18. Okt.
Täglich, 15.15 – 17.30 Uhr�
Sonn- und Feiertage, 14.00 – 16.45 Uhr� 10. Mai – 20. Sept.

Kaffee und Kuchen� 12. April – 18. Okt.
Täglich auf Nachmittagsfahrt

Apéro-Hit� 12. April – 18. Okt.
Täglich auf Nachmittagsfahrt

Abenteuerschiff (Rätselspass für die Familie)� 12. April – 18. Okt.
Mittwoch und Sonntag auf Nachmittagsfahrt 
Während Schulferien täglich, 15.15 Uhr

Tea Time� 12., 19. & 26. April | 4., 11. & 18. Okt.
Sonntags, 15.15 – 17.30 Uhr 

Coupeschiff� 10. Mai – 20. Sept.
Sonn- und Feiertage auf Nachmittagsfahrt

NEU



Unsere Erlebnisfahrten 2026
Mit dem Fuss im Takt mitwippen, zur Musik schaukeln 
oder ausgelassen tanzen. Das ist an Bord erwünscht! 

Freuen Sie sich auf abwechslungsreiche Musik- und Tanz-
fahrten, bei denen für jeden Geschmack etwas dabei ist. 
Das GASTRONAUTIC-Team begleitet alle Fahrten mit 
einem stimmigen gastronomischen Angebot an Bord. 14.

Aug.

Radio Argovia Rock Classics
meets BogRats
19.30 – 23.30 Uhr

Der Rockklassiker auf dem See wird zum Happening. 
Nebst den Hits aus mehr als 50 Jahren Rockgeschichte, 
treten die BogRats live auf.

15.
Aug.SummerDance Night

20.15 – 24.00 Uhr

Eine Nacht, zwei Schiffe und Tanzspass, bis die Beine nicht 
mehr können. Sie entscheiden, auf welchem Schiff und zu 
welcher Musik Sie tanzen möchten.

30.
Sept.Ländlerabig

19.30 – 21.30 Uhr

Verbringen Sie einen Abend mit volkstümlicher Live-
Unterhaltung und köstlichen Bordmenüs.

18.
Juli

28.
Nov.Musikfahrten mit der Zeitlupe

14.00 – 17.30 / 13.00 – 17.00 Uhr

18. Juli	 Discoschiff (Ü60) mit DJ Hektor
28. Nov.	Schlagerschiff (Ü60) mit Maja Brunner

20.
Juni

25.
Juli

8.
Aug.

5.
Sept.Salsaschiff

20.00 – 23.30 Uhr

Freuen Sie sich auf Salsa, Merengue und Bachata und 
geniessen Sie mit DJ Giovanni die «Grande Fiesta» auf See 
unter der Leitung der Tanzprofis von Latin Promotion.

DJ 
Giovanni 

(Perkussion 
live)

18.
JuliBallroomdancing

20.00 – 23.30 Uhr

Den Rhythmus in den Beinen spüren und einen Abend lang 
voller Leidenschaft tanzen! Dieser Anlass ist für jeden Tanz-
begeisterten ein Muss.

Duo 
Romantica

(Musik)

3.
Juli

12.
Sept.80’s Party

20.00 – 23.30 Uhr

Tauchen Sie in die 80er ein und erleben Sie die grössten 
Hits dieser legendären Dekade! Lassen Sie sich von den 
Vibes mitreissen und feiern Sie mit uns.

25.
JuliDancing Queens

14.00 – 17.00 Uhr

Erleben Sie eine energiegeladene Nachmittagsfahrt nur 
für Ladies. DJ Elaine liefert Hits aus den 80ʼs und sorgt für 
beste Stimmung.

DJ Hektor

DJ Elaine

NEU


